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zbiornika hydroforowego (Zb2) i zbiornika kompensacyjnego 
a następnie przy użyciu sprężarki (S3) przetłacza się pierwotnie 
sprężone powietrze zasysane przemiennie raz spod tłoka (TP) si-
łownika (CP) i tłoczy nad tłok a drugi raz zasysa się powietrze z nad 
tłoka (TP) siłownika (CP) i tłoczy pod tłok (TP). Ruch tłoka (TP) si-
łownika (CP) wywołuje ruch, poprzez tłoczysko (T), sprzężonego 
z nim tłoka (TW) pompy wodnej (CW) tłoczącej wodę do zbiornika 
hydroforowego (Zb2), z którego woda zasila turbinę wodną (TB) 
napędzającą generator (G) wytwarzający prąd elektryczny przy 
czym minimalne ciśnienie powietrza zasysanego przez sprężar-
kę (S3) jest wyższe od ciśnienia atmosferycznego. Układ, charak-
teryzuje się tym, że posiada co najmniej jeden moduł składający 
się z zamkniętego obiegu powietrza zespolonego z zamkniętym 
obiegiem wody przy czym zamknięty obieg powietrza jest ze-
spolony z zamkniętym obiegiem wody tłoczyskiem (T) łączącym 
tłok (TP) instalacji zamkniętego obiegu powietrza z tłokiem (TW) 
instalacji zamkniętego obiegu wody, który to obieg zawiera zbior-
nik hydroforowy (Zb2), z którego woda zasila turbinę (TB), a średni-
ce tłoków i pojemności skokowe cylindrów siłownika (CP) i pompy 
wodnej (CW) są równe.
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(54) Hybrydowe uszczelnienie ochronne łożyska

(57) Hybrydowe uszczelnienie ochronne łożyska, zawierające po-
krywę, pierścień labiryntowy, magnes trwały spolaryzowany osio-
wo, wielokrawędziowy nabiegunnik oraz ciecz magnetyczną po-
lega na tym, że w obudowie (2) umieszczony jest nabiegunnik (6), 
przylegający do zewnętrznego pierścienia łożyska, na wale (1) 
osadzony jest pierścień labiryntowy (4), przylegający do wewnętrz-
nego pierścienia łożyska i tworzący z ramionami usytuowanymi 
na wewnętrznej powierzchni bocznej pokrywy (3) uszczelnienie 
labiryntowe osiowe, pomiędzy nabiegunnikiem (6) a pokrywą (3) 
umieszczony jest magnes trwały (5) spolaryzowany osiowo oraz 

niemagnetyczny pierścień dystansowy (8), natomiast ciecz ma-
gnetyczna (7) znajduje się w szczelinach pomiędzy występami 
uszczelniającymi nabiegunnika (6) a zewnętrzną cylindryczną po-
wierzchnią części pierścienia labiryntowego (4), przylegającą do ło-
żyska, a także w szczelinach pomiędzy występami uszczelniający-
mi, znajdującymi się na wewnętrznej, cylindrycznej powierzchni 
pokrywy (3) a wałem (1).
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(54) Uchwyt panelu multimedialnego i sposób jego 
sterowania

(57) Przedmiotem wynalazku jest uchwyt panelu multimedial-
nego, zwłaszcza ekranów typu LCD, plazmowego oraz sposób 
sterowania uchwytem. Uchwyt panelu multimedialnego składa 
się z dwóch ram, przy czym rama wewnętrzna (1) zamocowana 
jest na stałe do podłoża, np. sufitu, ściany, natomiast rama ze-
wnętrzna (2), na której osadzony jest panel multimedialny (8) od-
chylana jest za pomocą mechanizmu napędowego (3), zawierają-
cego przekładnię zębatkowo-ślimakową, połączoną z silniczkiem 
i rolką, na której nawinięte jest cięgno (7), zaś sposób sterowania 
polega na sterowaniu za pomocą pilota albo poprzez gniazdo 
SCART panelu multimedialnego (8), silniczkiem powodując po-
przez przekładnię, bloczek i cięgno odchylenie ramy (2).
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(54) Sposób bezpośredniego wykorzystania wód 
gruntowych do chłodzenia skraplacza klimatyzacji

(57) Sposób chłodzenia skraplacza klimatyzacji (5) wodą grun-
tową polega na pobraniu za pomocą pompy (2) wody gruntowej 
ze studni czerpnej (1), przepuszczeniu jej przez filtr (4) lub zestaw 
filtrów i skierowaniu do skraplacza klimatyzacji (5). Następnie za po-
mocą rur powrotnych (6) wprowadzenie do gruntu przez studnię 
chłonną (7). Woda gruntowa jako naturalne i odnawialne źródło 
chłodu oziębi powietrze przepływające przez skraplacz. Schładza-
nie powietrza według tego sposobu odbędzie się bez urządzeń 


